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Kommunstyrelsen  

Utredning om stärkt samverkan med civilsamhället 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Utredning rörande stärkt samverkan med civilsamhället, bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 januari 2023, 
godkänns. 

Sammanfattning 
I Mål och budget 2022 gavs uppdraget att utreda hur samverkan med 
civilsamhället kan stärkas genom att bättre ta tillvara frivilliga insatser. 
Utredningen har genomförts av kommunstyrelsens förvaltning. I utredningen 
ingår en kartläggning av kommunens och civilsamhällets syn på befintlig 
samverkan och vidareutveckling av den samt omvärldsbevakning av hur andra 
kommuner arbetar med frågan. 
Utredningens bedömning är att en stärkt samverkan handlar om att utveckla stödet 
till verksamheterna i hur de kan samverka, att förtydliga informationen utåt och 
att öka dialogen med civilsamhället. För att åstadkomma detta lämnar utredningen 
fyra rekommendationer för det fortsatta arbetet. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund och genomförande 
I Mål och budget 2022 gavs uppdraget att utreda hur samverkan med 
civilsamhället kan stärkas genom att bättre ta tillvara frivilliga insatser. 
Utredningen har genomförts av kommunstyrelsens förvaltning. I planeringen av 
utredningsarbetet har tjänstemän på kultur- och fritidsförvaltningen involverats. 
Utredningen består av en kartläggning av kommunens och civilsamhällets syn på 
befintlig samverkan och behovet av vidareutveckling av den, samt 
omvärldsbevakning av vad som kännetecknar kommuner som bedriver ett aktiv 
och strukturerat samverkansarbete med det lokala civilsamhället. 
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Utredningens slutsatser och rekommendationer 
Utredningen visar att det i samtliga förvaltningar pågår samverkan med 
civilsamhällesorganisationer, som ofta rör enskilda projekt eller aktiviteter. 
Samverkan som den bedrivs idag får ett medelbetyg av civilsamhället. Samtidigt 
ser både kommunens och civilsamhällets representanter ett behov av att samverka 
mer. 
Någon samordning av eller stöd för samverkan finns inte i kommunen idag. I 
stället är det upp till respektive verksamhet att själva hitta former för samverkan, 
vilket innebär att den i hög grad blir beroende av enskilda medarbetares 
förkunskaper och engagemang. 
Utredningens bedömning är därför att en stärkt samverkan handlar om att utveckla 
stödet till verksamheterna i hur de kan samverka, att förtydliga informationen utåt 
och att öka dialogen med civilsamhället. 
För att uppnå detta lämnar utredningen följande rekommendationer: 

 Utse en arbetsgrupp med uppgift att ta fram de strukturer som ska gälla för 
hur Huddinge kommun bedriver sin samverkan, avseende vilka 
samverkansformer som ska användas. I arbetet bör civilsamhället involveras. 
Ett metodstöd för hur man kan arbeta med samverkansformerna bör också tas 
fram. 

 Utse samordnare med uppgift att samordna och följa upp samverkansarbetet 
på förvaltningsnivå och kommunövergripande nivå. 

 Inrätta forum för dialog med civilsamhället i form av återkommande 
dialogforum och särskilda dialoger eller informationsmöten kring större 
projekt eller verksamhetsförändringar. 

 Underlätta för civilsamhället att komma i kontakt med kommunen genom att 
säkerställa att det finns information om samverkan på kommunens webbplats 
och att det framgår vem/vilka man ska kontakta om man vill veta mer. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att utredningsrapporten rörande stärkt 
samverkan med civilsamhället godkänns och att utredningsuppdraget anses utfört. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut att godkänna utredningen medför inga direkt ekonomiska eller 
juridiska konsekvenser för kommunen. En implementering av 
rekommendationerna kan vara kostnadsdrivande, beroende på hur det genomförs. 
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Bilagor 
Bilaga 1. Utredning om stärkt samverkan med civilsamhället 
Bilaga 2. Enkätresultat civilsamhället 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder
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